
OGGETTO INFORMAZIONE E PUBBLICITA’ - Nomina Commissione Tecnica PROGETTO PON  

FSE “Per la Scuola” 2014-2020– COD. 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-1 / SOTTOCODICE 

10.1.1A- 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-34 Recuperiamo il tempo            perduto... 

1909 
 
 
 
 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M.MACRI’”– BIANCO (RC) 

Plessi Scolastici nei comuni di  Bianco -Caraffa Del Bianco-Sant’Agata Del Bianco e Samo 

Via Dromo,2,  89032 Bianco (RCi)  Tel.  0964/369980 
Codice Fiscale 81001150804 -Codice Meccanografico RCIC84400 –Codice Univoco:UF90D5 

Peo:www.rcic84400e@istruzione.it  -  Pec: rcic84400e@pec.istruzione.it  

www.istitutocomprensivobianco.edu.it  

 

Prot.n.1909/2022                                                            Bianco, 26/03/2022 

 

                                                                               Al DSGA Vincenzo FERRERI  

Alla Prof.ssa Elena Scordino                                                                

     Albo on line 

Sito web:istitutocomprensivobianco.edu.it 

 ATTI 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). Autorizzazione progetti. 

 
CUP I29J21002110006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO l’ Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021; 

- Vista nota prot. n. 17355 del 1° giugno 2021 sono state pubblicate sulla pagina web  

dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive; 

- Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 13.09.2021 di assunzione in 

bilancio del progetto PON in oggetto; 

- Vista la nota prot. AOODGEFID/17509 del 04 giugno 2021,con la quale il MI – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione ha comunicato 

che è stato autorizzato il progetto” Per la scuola “ per un importo complessivo pari a 

€. 59.820,00 come indicato nella tabella sottostante: Sottoazione Progetto Importo 

Autorizzato progetto 10.1.1A 10.1.1A- FSEPON-CL-2021-32 La scuola non chiude 

mai... € 14.205,00 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 2021-34 Recuperiamo il tempo 

perduto... € 45.615,00 

- Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020; 

- Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

- Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con 

delibera n. 12 del 09/02/2022 del Consiglio di Istituto; 

mailto:rcic84400e@istruzione.it
mailto:rcic84400e@pec.istruzione.it


- PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno –nota MIUR Prot. 

34815 del 02.08.2017; 

- VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 

danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

- TENUTO CONTO della professionalità dei soggetti individuati e della loro disponibilità;  

- CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto è necessario istituire ed avviare le 

attività di una  Commissione di valutazione dei curricula  

 

                                             DECRETA  

 

ART.1 

 La Commissione di valutazione curricula, per creare delle graduatorie di merito da cui 

selezionare Tutor, Esperti , Figure aggiuntive, Referente per la valutazione, alunni è  così 

costituita: 

- Dirigente Scolastico Dott.ssa Rosalba Antonella Zurzolo   

- DSGA Vincenzo Ferreri  

- Responsabile SSI Prof.ssa Elena Scordino  

ART.2 

La Commissione  ristretta potrà essere  successivamente integrato da altre Figure 

professionali, tenendo conto dei compiti specifici attribuiti: Referente per la valutazione e i 

Tutor dei singoli obiettivi ed azioni. 

ART. 3 

Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020, e  su incarico del Dirigente Scolastico 

e nei limiti delle norme generali e d’Istituto – la Commissione  provvede alla gestione del 

reclutamento degli Esperti, dei Tutor d’aula e delle altre Figure (pubblicazione, raccolta e 

analisi comparativa dei curricula vitae, proposte motivate, verbalizzazione, etc.). 

Le riunioni della Commissione ristretto non avvengono coinvolgendo sempre tutti i membri, ma 

convocando solo quelli che, di volta in volta, sono competenti sulla tematica da discutere e da 

risolvere. 

ART.4 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo della Scuola e sul Sito Web dell’istituto e potrà 

essere impugnato ai sensi del comma 7 dell’art.14 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 e successive 

modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 
 

                                           Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Rosalba Antonella ZURZOLO  
“Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

   ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93“ 

 

 


